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INLEDNING  
De stora frågorna inom EU har under 2010 varit implementeringen av Lissabonfördraget, den framtida 
sammanhållningspolitiken, TEN-T revideringen och energifrågorna. Den akuta finansiella krisen har 
tillsammans med det oroliga euro-samarbetet dock överskuggat allt EU-arbete. Detta tillsammans med 
klimtförändringarna kräver stora strukturella förändringar för att Europa ska kunna bli konkurrenskraftig i 
förhållande till bl.a. flera asiatiska länder. En av EU:s övergripande mål är att stödja tillväxten genom ”gröna 
lösningar” och att underlätta för de små och medelstora företagen att växa. EU2020 strategin skall långsiktigt 
stödja detta arbete och ett antal s.k. flaggskeppsinitiativ skall bidra till innovationer och jobb.   
 
Regionens påverkansarbete har framför allt genomförts inom ramen för Europaforum Norra Sverige (EFNS) 
samt nätverket Northern Sparsely Populated Areas (NSPA). EFNS har till kommissionen lämnat in svar på 
konsultationer inom följande områden; jordbrukspolitiken, TEN-T revideringen, men även anslutit sig till 
”Bevara MÅL2”-uppropet som initierades av Lower Austria region. En stor manifestation genomfördes i 
samband med Open Days där MSO fanns på plats. 
 
Påverkansarbetet för den framtida sammanhållningspolitiken har fortgått under hela året i samarbete med NSPA-
nätverket. Ett positionsdokument lämnades till DG Regios generaldirektör Dirk Ahner i januari. Mr Ahner 
uppmanade oss att ge konkreta förslag på hur och med vad kommissionen kan bidra. Därefter har ett antal 
kontakter och informella möten genomförts med representanter från regionkommittén, parlamentet och andra 
nätverk som ”European Parlament Intergroup 174” (berg, öar och andra glest befolkade områden). Ett nytt möte 
med tjänstemän på DG Regio genomfördes i september och gemensamt svar på 5:e sammanhållningsrapporten 
kommer att lämnas in i slutet av januari, 2011.       
 
MSO har under 2010 varit mycket aktiva vad gäller att, i samarbete med huvudmännen ,arrangera seminarier och 
konferenser i regionen och i Bryssel. I regionen har genomförts flera informations- och inspirationsseminarier 
om EU-programmen Sverige-Norge Interreg och Botnia Atlantica. Bägge programsekretariaten har visat stor 
uppskattning för MSO:s initiativ och glädjande är att deltagandet från andra aktörer än huvudmännen ökat. Vi 
hoppas på en ökning av antalet ansökningar under 2011. Viktigt att komma ihåg är att projektprocesserna vad 
gäller deltagande i transnationella projekt är långa. I Bryssel genomfördes ett seminarium på temat ”Why 
bother–Scandinavia?”, i samarbete med Mid Norway och South Denmark European Office med 35 deltagare.Vi 
fick mycket positiv respons på konferensen och en liknande aktivitet kommer att genomföras under 2011.   
 
Under året har MSO bedrivit uppföljande arbete dels av projektidéer och arangerat flera kunskapsseminarier om 
EU och EU på agendan. Detta arbete är viktigt då huvudmännen satt som mål att öka den egna EU-kompetensen 
för att bli mer aktiva på EU-arenan i samarbete med Brysselkontoret. Målsättningen är att minska 
hemmaorganisationen och förstärka resurserna i Bryssel.  
 
Under framför allt andra halvan av året har vi märkt en ökad efterfrågan på dels tvådagars studiebesöksprogram 
och dels kortare informationsseminarium i Bryssel. En viktig del har också varit att erbjuda förberedande träffar i 
regionen innan studiebesöken i Bryssel och likaså uppföljningsmöten. Det har i sin tur bidragit till ett större 
engagemang i det fortsatta EU-arbete. Målsättningen är att EU-arbetet blir en naturlig del av det lokala och 
regionala utvecklingsarbetet inom alla sakområden.    
 
Under Open days veckan besökte ett 20-tal personer från regionen Bryssel för deltagande i olika seminarier. 
Intresset för vårt arrangemang ”Northern Sparsely Populated Areas – Strong, Specific and Promising” var stort 
från alla fem NSPA-regionerna. Dessutom bjöd MSO in till en kvällsaktivitet för alla lokala och regionala 
företrädare i Jämtland och Västernorrland. Ett mycket uppskattat initiativ då det gav möjlighet till ett besök på 
MSO:s Brysselkontor och erfarenhetsutbyte mellan deltagarna.        
 
Mid Sweden Office framtid har fortsatt diskuterats och den utdragna processen har skapat oro hos personalen 
såväl som hos huvudmännen och andra aktörer i regionen. Detta har ställt stora krav på både verksamhetschef 
och medarbetare. Målen för verksamhetsåret har trots detta uppnåtts tack vare ett engagerat och lösningsinriktat 
arbete från all personal.  
 
Mid Sweden Office är en viktig resurs för lokal och regional utveckling och i samarbete med huvudmännen har 
vi varit mycket aktiva vilket bidrar till att många vill samarbete med oss, dvs. vi blir attraktiva. Detta skapar 
förutsättningar för ett långsiktigt, hållbart och framgångsrikt EU-arbete.  
 
Kerstin Brandelius Johansson 

Direktör, Mid Sweden Office  
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VISION OCH MÅL  
 
Mid Sweden Office (MSO), Jämtland och Västernorrlands läns Europakontor,  
presenterar i detta dokument den verksamhet och aktiviteter, som kontoret har haft under 2010.  
Utgångspunkten för MSO: s arbete har varit den vision, syften och målsättningar som MSO: s  
huvudmän har formulerat för verksamheten (verksamhetsplanen 2010, antagen 18 december 2009)   
 
Vision  
 
Jämtlands och Västernorrlands län ska vara en aktiv, attraktiv och framgångsrik region i Europa.  
 
Syftet med MSO är att bidra till ökad tillväxt i regionen, genom att:  
 
•  påverka utformningen av framtida EU-aktiviteter genom att öka interaktivteten mellan regionens aktörer och 
olika EU-organ 
 
• informera och inspirera till ökat europeiskt samarbete genom deltagande i europeiska nätverk och 
internationella projekt som bidrar till att tillföra ny kunskap och nya arbetsmetoder för regionens aktörer  
 
• bli mer aktiv på EU-arenan genom att arrangera olika aktivteter såsom seminarier, konferenser och 
projektmöten både i regionen och i Bryssel  
 
• stödja huvudmännen i arbetet med att få det europeiska perspektivet som en naturlig del i sakområdena  
 
 
Målet är att uppnå en helhet i EU-arbetet där lokal och regional nivå samverkar med både Brysselnivå och  
nationell nivå.  
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ORGANISATION  
Under verksamhetsåret 2010 har organisation sett ut som följande:  
 
Ägarråd  
Kommunförbundet Västernorrland, Glenn Nordlund (s) (ordf) 
Kommunförbundet Västernorrland, Jonny Lundin (c)  
Landstinget Västernorrland, Benny Eriksson (s)  
Landstinget Västernorrland, Hans Hedlund (c)  
Länsstyrelsen Västernorrland, Sten-Olov Altin  
Kommunförbundet Jämtlands Län, Pär Jönsson (m)  
Jämtlands Läns Landsting, Robert Uitto (s)  
Jämtlands Läns Landsting, Thomas Andersson (c) (vice ordf) 
Jämtlands Läns Landsting, Mona Lisa Norrman (v)  
Länsstyrelsen Jämtlands Län, Olle Lundgren  
Mittuniversitetet, Anders Söderholm  
 
Ägarrådet har under året sammanträtt:  
2010.02.19 Bispgården 
2010.04.04 Telefonmöte 
2010.05.27 Härnösand  
2010.06.18 Telefonmöte  
2010.10.13 Telefonmöte  
2010.11.12 Telefonmöte  
2010.12.03 Telefonmöte  
 
Ledningsgrupp  
Jämtlands Läns Landsting, Jan Rönngren (ordf) 
Kommunförbundet Västernorrland, May Andersson  
Landstinget Västernorrland, Marita Skog ersattes den 1 september av Björn Sundelin  
Länsstyrelsen Västernorrland, Ulrika Åberg  
Kommunförbundet i Jämtlands Län, Tomas Palmgren ersattes den 1 juli av Lena Hallqvist  
Länsstyrelsen Jämtlands Län, Hans Halvarsson  
Mittuniversitetet, Christer Fröjdh  
 
Ledningsgruppen har under året sammanträtt:  
2010.02.04 Sundsvall   
2010.04.23 Telefonmöte  
2010.10.12 Sundsvall 
2010.11.12 Telefonmöte  
2010.11.19 Östersund  
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Personal Mid Sweden Office  
 
1/1 Verksamhetschef, Kerstin Brandelius-Johansson  
1/1 Handläggare i Bryssel, Johan Nordfjäll t.o.m. den 30 juni, 2010. Efterträddes av Marlene Deogan fr.o.m. den 
17 maj  
1/1 Handläggare i Västernorrland, Maria Svensson   
1/1 Handläggare i Jämtland, Sandra Droguett Biörklund   
3/4 Handläggare Linda Hallgren (föräldraledig fr.o.m. 1 juli) ersattes av Torbjörn Lindahl den 17 augusti  
1/4 Handläggare i Västernorrland, Gustav Malmqvist  
 
Praktikanter 
Vi arrangerar varje år två informationsmöten (vår och höst) på Mittuniversitetet för att inspirera studenter från 
MIUN att söka praktikantplats hos oss. Under året har tre praktikanter fått möjlighet att förkovra sig i EU-frågor 
och lära sig om arbetet på ett regionkontor. Praktikanterna har under 2010 skrivit på sina C- eller D-
universitetsuppsatser som relaterar till EU och regional utveckling samt författat rapporter för huvudmännen och 
kontoret relevanta områden.  
 
Praktikanter under 2010:  
2010-02-01 – 2010-06-24 Caroline Holmgren, MSO-stipendiat, Uppsala universitetet  
2010-09-07 - 2011-01-28 Linn Tomasdotter, MSO-stipendiat, Karlstad universitet   
2010-11-15 - 2011-12-03 Zienab El-Saneh, KY-utbildningen för EU-samordnare Mölndals vuxenutbildning    
 
Kontorets fysiska läge 
Mid Sweden Office är ett distanskontor som arbetar efter devisen att vi är ett kontor på tre platser och verkar 
geografiskt på flera platser.  
 
MSO har under 2009 fysiskt haft sina arbetsplatser:  
 

–  Jämtlands Läns Landsting, Östersund  
–  Kommunförbundet Västernorrlands län, Härnösand  
–  Landstinget Västernorrlands län, Härnösand  
– “South Denmark House”, 3 Avenue Palmerston, Bryssel  

 
Under våren bestämde vi, tillsammans med Mid Norway European Office, att genomföra vissa 
lokalförändringar. Ett byte av två rum (på samma plan) har medfört mer ändamålsenliga och billigare lokaler.    
 
Organisations förändringar 
Under 2010 har organisationen bemannats av fem personer; tre handläggare i regionen, en handläggare och en 
praktikant i Bryssel samt en verksamhetschef som fördelat sin tid mellan regionen och Bryssel 50/50. Ökningen 
av personal i regionen har skapat goda förutsättningar för att, enligt verksamhetsplanen, öka kunskapen och 
medvetenheten om EU-frågor hos huvudmännen och hos andra aktörer i regionen. Detta har, i sin tur, ökat 
trycket på Brysselkontoret vilket gjort att verksamhetschefen förlagt mer tid i Bryssel under hösten.     
 
Organisationens rutiner 
Under verksamhetsåret 2010 har kontoret haft regelbundna möten och samlats för planeringsdagar både i 
regionen och i Bryssel. Ett antal möten och planeringsdagar har genomförts av personalen i regionen vilket 
skapar förutsättningar för en ökad interaktivitet mellan medarbetarna, som fysiskt är placerade på olika platser.  
Planeringsdagar för all personal har förlagts till Bryssel i samband med andra MSO-aktiviteter; ”Why bother- 
Scandinavia” i maj och julfesten i december.  
  
Personalen i hemmaorganisationen har givits möjlighet att arbeta i Bryssel veckovis för att underlätta samarbetet 
med personalen på Brysselkontoret men också för att få större möjligheter till nätverkande, deltagande vid olika 
arrangemang, möten, seminarier, konferenser etc. i Bryssel. Medarbetaren i Bryssel har givits samma 
möjligheter dvs. att delta vid aktiviteter och möten i regionen.  
 
Till detta tillkommer ett antal telefonmöten, telefonkonferenser, möten i Bryssel med aktörer från regionen samt 
muntliga och skriftliga kontakter med aktörer från regionen. Alla medarbetare skriver ett veckoöversiktschema 
som delges övriga medarbetare. Denna arbetsmetod har ökat samarbetet och interaktiviteten mellan 
medarbetarna och varit en enkel men effektiv metod för informationsutbyte. Detta är alltid en utmaning i en 
distansorganisation som MSO.   
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MSO VERKSAMHETSPLAN 
 
MSO har arbetat utifrån den av huvudmännen godkända verksamhetsplanen för 2010. För att uppnå de uppsatta 
målen för kontoret grundar sig verksamheten sig på tre områden; 
 
• Bevaka och utarbeta underlag samt stödja påverkansarbetet  
• Arbeta för att öka deltagandet i EU:s transnationella och interregionala program 
• Information - kunskapsspridning/nätverksarbete 
 
Aktiviteter som genomförts under 2010 har alla haft en grund i de ovan nämnda områdena. Ofta berör en 
aktivitet eller arrangemang flera arbetsområden och påverkan, projekt och informationsspridning står ofta i 
relation till varandra.  
 
VERKTYG FÖR ATT UPPNÅ ORGANISATIONENS MÅL  
 
Nätverk 
För att MSO ska kunna bidra till ett framgångsrikt och fungerande EU-arbete är det väsentligt att  
MSO samverkar kontinuerligt och systematiskt med alla berörda aktörer i regionen och i Bryssel.  
Detta har skett bland annat genom nätverksträffar där relevant information utbytts i respektive nätverk. MSO  
har i en del fall varit sammankallande och vid andra tillfällen varit inbjuden till nätverksträffar.  
 
MSO har under året arbetat framgångsrikt inom det informella nätverket Northern Sparsley Populated Areas 
(NSPA). Nätverket har blivit ett känt begrepp på EU:s institutioner vilken möjliggjort bra påverkansmöten med 
för regionen viktiga aktörer. NSPA-nätverkets arbete berör flera av MSO verksamhetsområden med fokus på 
sammanhållningspolitiken.  
 
Europaforum Norra Sverige (EFNS)arrangerade ett forum i Arvidsjaur (2010.03.25-26) där all personal deltog. 
Europaforum Norra Sverige är aktiv inom områdena; sammanhållningspolitik, kommunikation och infrastruktur, 
energi-miljö-klimat samt forskning och utveckling.   
 
MSO är tjänstemannastöd i EFNS och har under 2010 bidragit till underlag till inspel vad gäller revidering av: 
sustainable future transport, framtida TEN-T och positionsdokument om EU:s jordbrukspolitik, svavel i 
fartygsbränsle och energi och klimat. Dessutom ett positionsdokumnet om den framtida sammanhållnings-
politiken tillsammans med NSPA-nätverket.   
 
Ytterligare nätverk som MSO deltar i är EUc nätverket i Västernorrlands län. MSO har här en viktig 
sammankallande funktion och mycket glädjande är antalet deltagare ökat att under 2010. EUc nätverket har 
träffats fem gånger under året och förutom erfarenhetsutbyte genomfört tematiska träffar och bjudit in gäster.   
 
I Bryssel har MSO deltagit i bland annat SweReg1, AER2, iBSG3 och NSPA4. Dessa nätverk möjliggör goda 
samarbeten och informationsutbyten vilket är en förutsättning för ett strategiskt påverkansarbete. Huvudmännen 
har under året varit aktiva inom nätverken AER2, CPMR5, ERNACT6 och vid behov har MSO deltagit på möten 
i Bryssel för dem.   
 
Informations och kunskapsspridning 
MSO har under året initierat, organiserat och samarrangerat flertal seminarier, konferenser och  
möten i Bryssel och i regionen. Syftet har bland annat varit att öka kunskapen, ge information i ett tidigt skeende 
till regionala aktörer, möjliggöra påverkansaktiviteter gentemot EU samt informera EU-institutioner om våra 
regionala utmaningar och möjligheter.  
 
 
 

                                                           
1 Sveriges regionkontors nätverk i Bryssel   
2 Assembly of European Regions  
3 Informal Baltic Sea Group  
4 Northern Sparsely Populated Area    
5 Conference of Peripheral Maritime Regions 
6 European Regions Network for the Application of Communications Technology”. 
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En stor del av informationsspridningen går via vår hemsida och vårt nyhetsbrev. Under 2010 har därför fokus 
legat på att utveckla hemsidan till att bli mer attraktiv och att aktuella nyheter och information ska bli mer 
lättillgängligt. Dock har verktyget varit mycket tungarbetat och tidvis har hemsidan varit stängd p.g.a. tekniska 
problem. I oktober togs därför det nödvändiga beslutet att köpa in ett nytt och användarvänligt web verktyg. För 
kontinuitet, långsiktighet och för att underlätta för nya medarbetare är det viktigt att hitta lösningar som är enkla 
att lära sig så att flera kan bistå med uppdateringar. Utformning, installering och lansering av den nya web 
portalen blir i januari/februari 2011.  
 
Vi har dessutom kartlagt nya och effektivare lösningar vad gäller utskick av nyhetsbrev och målet är att under 
2011 skicka ut ett kortare nyhetsbrev varannan vecka och komplettera med ett Innovationsblad (nyheter inom 
innovationsområdet) 4-5 ggr per år. Finansieringsbilagan kommer att finnas kvar i sin nuvarande form att hämta 
från hemsidan.       
 
Under 2010 har personalen varit mycket aktiv vad gäller kontakter med kommunerna och landsting. Vi har 
genomfört informella möten med en mindre grupp personer men även deltagit i nätverksträffar för t.ex. 
kommunchefer, vårdutvecklare, utvecklingsenheter, kultur och fritid, näringslivsenheter och studiecentrum. 
MSO har dessutom blivit inbjuden till mer formella möten som regionalt forum och kommunstyrelser. I samband 
med dessa kontakter har vi dels givit information om vad Mid Sweden Office kan bistå med men också vad som 
är på gång inom EU och hur man kan påverka.  
 
Projekt 
Under 2010 har MSO arbetat mycket aktivt för att öka huvudmännens och andra lokala och regionala aktörers, 
deltagande i transnationella och interregionala projekt. MSO har intensifierat stödet genom att följa upp 
projektturnén ”Why Bother?” som syftade till att inspirera och informera om transnationella och interregionala 
projekt. Turnén vände sig till kommuner och andra lokala och regionala aktörer i Jämtlands och Västernorrlands 
län. Ett 30-tal projektmöten har genomförts förutom projektseminariedagar.  Därutöver lika många 
telefonkontakter kring projektidéer och ett 60-tal riktade partnersök.  
 
MSO har även arrangerat och deltagit i flera projekt- och programmöten med intressenter från regionen för att 
vara ett behjälpligt stöd och katalysator för att öka deltagande från region i gränsöverskridande projekt såsom 
Botnia-Atlantica, Sv-Norge Interreg, Interreg IVC, Norra Periferin, eco-innovation. Vi har sett en positiv 
utveckling dels av antalet deltagare på projektinformationsseminarierna men också på att deltagarna har konkreta 
projektidéer som de vill diskutera med respektive sekretariat. Likaså en ökning av ”nya” aktörer såsom 
representanter för bl.a. gymnasieskolor, Technicus, Handelskammaren, Norrlandsförbundet. Ökningen av antalet 
förfrågningar kring projektidéer till MSO är ett resultat av våra tidigare insatser och fler aktörer ser att vi är en 
viktig dialogpartner för dem.     
 
MSO har fortsatt det målinriktade projektarbetet för Jämtlands län inom ramen för ”Insatser för att främja ökat 

europeiskt samarbete med förslag till åtgärdsprogram” som påbörjades under 2009. Projektets syfte är att göra 
en länsövergripande kartläggning av existerande kontakter och samarbeten som finns med andra regioner inom 
EU och Jämtlands län. Därefter en analys av befintliga europeiska nätverk av intresse för regionen och ett förslag 
till åtgärdsprogram. Då uppstarten av projektet blev försenat har vi ansökt om två månaders förlängning, vilket 
godkänts. Tre lägesrapporter har skrivits för perioden 2010 och dessa bifogas verksamhetsberättelsen.   
 
Under hösten 2009 påbörjades en diskussion om samarbete kring internationella projektmöjligheter med Mid 
Norway European Office och South Denmark European Office i Bryssel. Alla tre regionerna delar samma 
utmaning; att kommunerna ska bli aktiva i internationella projekt. Ett två-dagars seminarium genomfördes i 
Bryssel för ca 30 tjänstemän från de tre regionerna, i maj 2010. Syftet var att öka kunskapen och deltagandet i 
internationella projekt och samtidigt skapa förutsättningar för att hitta projektpartners. Deltagarna var mycket 
nöjda och under 2011planeras ett seminarium med liknade upplägg med fokus på två-tre aktuella sakområden.   
      
MSO blev från och med 1 januari, 2010, ansvariga för genomförandet av MÅL3 noden i Västernorrland. Ett 
samarbetsprojekt mellan Västernorrlands läns landsting, kommunförbund och länsstyrelse, som syftar till att öka 
ägarnas deltagande i internationella projekt. Inom ramen för MÅL3 noden har flera informations- och inspiration 
och match making seminarier genomförts i samarbete med Sverige-Norge Interreg sekretariatet och Botnia 
Atlantica sekretariatet.   
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Arbetet med projektrådgivning har intensifierat under 2010 och MSO anser att det fortfarande finns ett stort 
behov av stöd och vägledning vid projektidéer och finansieringsmöjligheter. MÅL 3 nodens projektarbete 
kommer därför att fortsätta inom ramen för ”Virtuella projektkontoret” (VPK) med samma tre partners; 
Västernorrlands läns kommunförbund, landsting och länsstyrelse (projektägare). MSO är här en viktig 
samarbetspartner och ingår i projektets arbetsgrupp. Det fortsatta arbetet i Jämtlands län, kring projekt, kommer 
att ta avstamp i det förslag till åtgärdsprogram som ska presenteras för ägarrådet i mars/april.   
 
PRIORITERADE BEVAKNINGSOMRÅDEN 
 
Verksamhet och aktiviteter 2010 
Bevakningen är uppdelad i enlighet med verksamhetsområdena. Ansvarig inom respektive område svarar för att 
bevaka verksamhetsområdet det vill säga påverkan, program och information och är ansvariga för att 
kommunicera utvecklingen till huvudmännen.  
 
Nedan följer en kort beskrivning av arbetet inom vardera bevakningsområde samt några av de aktiviteter MSO 
genomfört under året. Arbete har genomförts både i Bryssel och i regionen. 
 

• EU:s Sammanhållningspolitik - Sandra Droguett Biörklund, Kerstin Brandelius-Johansson  
• Miljö, energi, klimat - Kerstin Brandelius-Johansson, Gustav Malmqvist (energi) 
• Infrastruktur och transporter – Gustav Malmqvist  
• Forskning och utveckling – Maria Svensson  
• Näringslivsutveckling – Kerstin Brandelius-Johansson  
• Turism - Maria Svensson (Y län) Sandra Droguett Biörklund (Z län)  
• Folkhälsa, hälso-sjukvård – Sandra Droguett Biörklund (Z) och Gustav Malmqvist (Y) 

 
För alla prioriterade områden gäller att MSO bevakat seminarier och konferenser i Bryssel, skrivit rapporter som 
publicerats på hemsidan och som förmedlats till regionens huvudmän eller andra samarbetspartners. Ett 20-tal 
informella mötesanteckningar har skickats till beställare i regionen och 12 rapporter har lagts ut på vår hemsida. 
Även här är det glädjande att efterfrågan av att MSO i Bryssel deltar på seminarier, nätverksträffar och möten för 
huvudmännens räkning har ökat under året.  
 
För alla bevakningsområden gäller att MSO är proaktiv och informerar huvudmännen på ett tidigt skede om 
aktiviteter, konsultationer m.m. för att huvudmännen ska kunna ta ställning till om och i så fall hur de vill delta i 
påverkansarbete mot EU:s institutioner och hur MSO kan bistå med kontakter och aktivteter i Bryssel.  
 
Miljö, klimat, energi   
I samarbete med North Sweden European Office genomfördes i september ett seminarium kring förnyelsebar 
energi i Bryssel; ”From wood to wheel”. Det är andra gången som bioraffinaderierna Processum (Örnsköldsvik) 
och Solander Science Park (Piteå) genomför denna aktivitet i samarbete med regionkontoren. Detta som ett led i  
sitt påverkansarbete mot kommissionen, parlamentet och andra regioner som målgrupp.    
 
Tack vare positiva utvärderingar från RDC2009 (Regional Development Conference 2009) har länsstyrelserna, 
landstingen, MIUN, ALMI m.fl. i bägge länen beslutat att arrangera en liknande konferens under 2011 på temat 
”RDC2011 – Smart, Sustainable and Inlcusive Growth – How can renewable energy and clean tech contribute to 
the Europe2020 strategy”. MSO är medfinansiär (arbetad tid) och ingår i arbetsgruppen. Uppdraget har initialt 
handlat om att ta kontakter med kommissionen och andra europeiska regioner för att hitta talare. I december 
genomfördes flera möten med DG Regio, sju polska regioner, polska representationen m.m. Information om 
konferensen har dessutom spridits till olika europeiska nätverk för att få en stor geografisk spridning av 
deltagare.      
   
Tack vare bland annat dessa aktiviteter och EU-projekt som t.ex. Interreg IVC-More4NRG har regionen blivit 
känd, både nationellt och internationellt, som en region med stor kunskap om miljö och energi. Det avspeglar sig 
i antalet förfrågningar om samarbete både i Bryssel och i andra internationella sammanhang.  
 
Näringsliv 
MSO arrangerade i samarbete med länsstyrelsen Västernorrland ett informations- och inspirationsmöte för 
Handelskammaren och ALMI kring EU-frågor och projektmöjligheter. Därefter fick MSO i uppdrag att 
arrangera ett två-dagars studiebesöksprogram under maj månad. Det föll mycket väl ut och deltagande aktörer 
har därefter bildat ett informellt nätverk som träffats två gånger under hösten.  
    



 10

Information och kontakter tas regelbundet med ALMI och Handelskammaren om seminarier och möjliga 
samarbete kring aktivteter i regionen eller i Bryssel. MSO samverkar kontinuerligt med flera olika 
näringslivsprojekt vars syfte är att stödja företagen mot en internationell marknad; ”Globala rummet” och 
”Offentlig och privat samverkan för export av energi- och miljöteknik”. MSO:s kontakter med andra europeiska 
regioner och EU-program är ett värdefullt stöd för projekten. MSO har försökt få igång ett nära samarbete med 
nätverket Enterprise Europe Network (EEN) men tyvärr har det ännu inte gett resultat.     
 
MSO har under året haft ett antal kontakter med DG Enterprise & Industry, Svenskt näringsliv i Bryssel,  
Handelskammaren, ALMI, Exportrådet m.fl. kring både policyfrågor och EU-program. En ny handelskammare 
har öppnat i Bryssel NOBELÙX (Norden-Belgien-Luxemburg) där MSO har byggt upp goda kontakter och bl.a. 
diskuterat om och i så fall hur de kan bidra till konferensen RDC2011.  
 
Infrastruktur och Transport  
Påverkansarbetet kring Botniska korridoren (BK) har intensifierats under 2010 med anledning av den s.k. TEN-T 
revideringen. I samverkan med sina huvudmän, intressenter från regionen, North Sweden Office och Central 
Sweden har MSO arbetet med att marknadsföra och profilera BK till aktörer och institutioner i Bryssel. Detta 
arbete har gett goda resultat och under 2011 kommer den troligen att föreslås inkluderas i TEN-T Core network. 
 
Ett Open days local seminarium arrangerades i Sundsvall i november på temat ”Green High way”. Att ingå i 
konceptet Open days är ett bra sätt att visa och marknadsföra regionen ”smart och hållbar”.    
 
Forskning och Utveckling 
I början av året bjöds representanter för Mikkeli University of Applied Science, Finland, in till match making 
kontakter med representanter för MIUN. Kontakterna hade först tagits med MSO i Bryssel och därefter 
arrangerade MIUN och MSO i samarbete ett mycket intressant besöksprogram. Detta är ett exempel på hur en 
första informella kontakt ofta tas mellan regionkontoren som kan leda till samarbete mellan vår region och andra 
europeiska regioner.    
 
Under hösten har MSO, efter önskemål från MIUN, följt flaggskeppsinitiativet ”Innovationsunionen” och skrivit 
rapport samt beslutat att ge ut ett nyhetsblad varje kvartal. Det första nyhetsbladet gavs ut i november. Under 
2011 kommer vi att fortsätta följa kommissionens arbete inom flaggskeppet och informera huvudmännen.  
 
Turism  
Open Doors arrangeras varje år i Bryssel i anslutning till Europadagen den 9 maj. Det är EU:s institutioner som 
har öppet hus för allmänheten och informerar om sin verksamhet. Då ges regionerna tillfälle att marknadsföra sig 
på valfritt sätt. Efter kontakt med Jämtland-Härjedalen Turism och MittSverige turism representerade MSO 
regionen. Förutom att ge information om turistmöjligheter så erbjöd vi ”fiskdamm” till alla barn vilket blev en 
suverän ”dragare” till vår monter. Vi hoppas att representanter för våra regionala turistaktörer kan delta på Open 
Doors 2011.    
 
Under Open Days arrangerade MSO ett möte för aktörer från Jämtlands läns landsting och Östersunds kommun 
med DG Enterprise, turismenheten. Gruppen träffade enhetschefen för att utbyta information och få information 
om turismstrategin. Gruppen gav två presentationer dels om regionens turismsatsning och dels om Östersunds 
kommun. Det var ett mycket uppskattat möte från alla parter. Minnesanteckningar finns från mötet och har också 
spridits till olika aktörer. 
 
MSO har regelbunden kontakt med regionens turistaktörer och turistprojekt vilket även inkluderar 
småföretagare. Östersund blev under 2010 utsedd till Sveriges mathuvudstad och Västernorrland har sökt 
projektmedel inom ramen för ”Sverige – det nya matlandet. Detta går väl ihop med regionens ambition att i 
Europa och i Bryssel marknadsföra oss som en region med hållbar och spännande mat. Den årliga 
”Julmottagningen i Bryssel” är ett mycket bra exempel på det. Julmottagningen är ett samarrangemang med 
Jämtlands läns lantbruks institut (JiLU) samt Möre Lantbruksskola som förser mottagningen med regionala 
delikatesser. Mottagningen arrangerades för femte året i rad av MSO tillsammans med Mid Norway European 
Office. Det har blivit ett omtalat och uppskattat arrangemang, som genererar mycket positiv uppmärksamhet för 
regionen och kontoret. Ett åttiotal gäster deltog på mottagningen under 2010 med en god spridning av gäster från 
EU: s samtliga institutioner och för regionen viktiga nätverk och aktörer.  
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EU: s sammanhållningspolitik 
Debatten och påverkansarbetet kring framtida sammanhållningspolitiken är en ständigt en aktuell fråga och har 
intensifierats under 2010. Året inleddes med förberedelser och genomförandet av ett möte på DG Regio i januari 
2010 då NSPA:s positionsdokument överlämnades. NSPA-nätverket har därefter under året genomfört ca 20 
informella och formella möten för att påverka dels kommissionen men även den nationella nivån i respektive 
land. Brysselkontoren har utökat och fördjupat kontakterna med EU:s institutioner såsom DG Regio, DG Miljö 
och DG Näringsliv, Parlamentet och Regionkommittén. Samarbetet i NSPA-nätverket har under 2010 förstärkts.  
 
Under Open days arrangerade NSPA tillsammans ett seminarium på temat ”NSPA -  Strong, Specific and 
Promising” med efterföljande informellt mingel för ca. hundra deltagare. MSO bjöd in regionens lokala och 
regional företrädare till ett kvällsaktivitet på MSO:s kontor för möjlighet till kontaktskapande. Det blev mycket 
uppskattat, speciellt av dem som besökte Bryssel för första gången.      
 
MSO har också varit aktiva genom EFNS som har gett inspel till bland annat konsultationer om framtida 
jordbrukspolitiken  
 
Folkhälsa, hälso-och sjukvård  
MSO har löpande varit behjälpliga med stöd och information dels kring projektidéer och i Jämtland i samband 
med möten på stabsnivå inom folkhälsoområdet. I Västernorrland har MSO samverkat med representanter i 
AER.  
 
MSO har löpande följt arbetet med  EU:s policy kring hälsa och har bl.a. varit inbjuden att informera och 
inspirera representanter för de tre sjukhusen i Västernorrland och om hur EU arbetar, hur man kan påverka och 
vilka frågor som är aktuella på EU-nivå. Ett par liknande träffar har genomförts i Jämtland.  
 
STUDIEBESÖK  
 
Under året 2010 har MSO arrangerat studiebesök för grupper från regionen utifrån besökarna önskemål och ofta 
inom olika sakområden. Under våren 2010 kunde vi märka en markant minskning av besök, troligen på grund av 
det ekonomiska läget hos huvudmännen. Totalt har dock antalet förfrågningar ökat och under hösten var vi varit 
tvungna att begränsa i antalet två-dagarsprogram och flytta fram studiebesök till början av 2011.  
 
Inför sex av studiebesöken anordnade MSO förberedande seminarium med grundläggande EU-kunskap och mer 
riktad information inom de områden som vi är verksamma och utifrån studiebesöksgruppens önskemål. Dessa 
seminarium följdes upp när gruppen kommit tillbaka till regionen igen.  
 
Intresset från huvudmän och aktörer från regionen att använda kontoret vid besök i Bryssel för självständigt 
arbete har under 2010 ökat. Vid flera tillfällen har mötes- och konferensrummet lånats ut till aktörer från 
regionen till bland annat projekt- och policymöten.  
 
Utöver hel och flerdagars- program för studiebesök har MSO hjälpt till med tips och kontakter till grupper som 
har velat arrangera sina egna studiebesök. Nedan listas de studiebesök som MSO arrangerat helt eller delvis:  
 
2010.05.06-07 Handelskammaren, Q-biz nätverket   
2010.05.10-11 ALMI Mitt  
2010.09.15-16 Jämtlands läns gymnasieskolors EU-ambassadör  
2010.10.06 Nätverksträff för lokala och regionala företrädare, Jämtland och Västernorrland   
2010.10.07 Östersund kommun, turism 
2010.10.15 Sundsvalls elnät   
2010.10.26 Sveriges torvförening   
2010.11.02 Gymnasieelever Wargentinskolan, Östersund  
2010.11.04-05 Lärare Wargentinskolan, Östersund  
2010.11.10 –11Kommunförbundet Västernorrlands revisorer  
2010.11.18-19 Länsstyrelsen Västernorland Miljö/Vatten  
2010.11.29 Lernia – utbildning entreprenörskap, Östersund  
2010.12.08-09 Länsstyrelsen Jämtland, möten inför RDC2011  
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FÖRBÄTTRADE KOMMUNIKATIONSKANALER  
 
Målgrupper för MSOs arbete är organisationens huvudmän. MSO har under året aktivt sökt upp dessa 
målgrupper i syfte att synliggöra organisationens uppdrag. I enlighet med huvudmännens önskemål har MSO 
under 2010 arbetet med att utveckla dialogen och samarbetet med huvudmännen för att få dem till att bli aktiva 
beställare av tjänster och uppdrag man vill ha utförda av MSO. Ett arbete som har påbörjats med gott resultat.  
 
Under året har:  
 
- Nio elektroniska nyhetsbrev "Mid Sweden i EU" samt bilagan "Finansieringsmöjligheter" utkommit som 
skickats till över 600 prenumeranter. Under 2010 har MSO fortsatt utveckla layouten på nyhetsbrevet samt höja 
kvalitén på innehållet. De genomförda förändringarna har uppfattats som mycket positiva från huvudmännen. 
 
- Hemsidan www.midsweden.se har utvecklat vidare under 2010 för att tydligare fungera som en välfylld 
webbportal, där man ska kunna finna både EU- och regionala nyheter med EU-koppling. Under 2010 har fokus 
legat på att utveckla hemsidan till att bli mer attraktiv och få aktuella nyheter och information mer lättillgängliga 
på hemsidan. Utformning och installering och lansering av den nya web portalen blir i januari/februari 2011.     
 
– Intresset från press och media har tydligt ökat under det gångna året. Arbete inom ramen för NSPA har fortsatt 
bidragit till intresse från regional media. NSPA-seminariet och regionens deltagandet i ”Bevara MÅL2 
manifestationen” under Open Days ledde till både artiklar och radiointervjuer.    
 
Samtidigt har MSO varit proaktiva och regelbundet skickat pressmeddelanden till exempel i samband med 
studiebesök och konferenser. Det har resulterat i ett 10-tal tidningsartiklar. MSO har även varit behjälpliga med 
att få till möten och intervjuer för regionala media med EU-parlamentariker och tjänstemän vid EU:s 
institutioner. Under Open Days 2010 medverkade en lokal journalist från Västernorrland på EU-kommissionens 
och Regionkommitténs stipendieresa. 
 
Vi har känt behov av ett bättre och billigare dokumentarkiv som all personal kan ha tillgång till oavsett var man 
sitter rent fysiskt. Vi har därför under hösten anslutit oss till ”Drop box” och genomförde en kortare intern 
utbildning i samband med planeringsdagarna i december. Under 2011 kommer vi att utveckla användandet av 
detta verktyg. Vi har under hösten börjat använda ett web baserat bokningssystem för möten; Doodle”.   
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RESULTAT 2010 

Intäkter 

Länsstyr Y+ rest 2009 356 166 
Komforb Y 453 000 
Landsting Y 463 000 
Kf Z  350 000 
Landst z 400 000 
MIUN 333 000 
Z projekt (lst)+ övrigt 309 914 
Totalt intäkter 2 665 080 

Kostnader 
Lokal etc. -395 912 
Resor hotell -140 153 
Personalkostnader lön trakt soc. -1 598 070 
Tel, data markn.för, möte -149 499 
Utb, konf, övr pers.kostn -28 846 
Administration MSO -100 180 
Totalt kostnader -2 412 660 

Ej upparbetad kostnad (överförd till 
2011 års räkning) 252 420 

RESULTAT Z-projektet ingår i totala MSO:s 
resultat 

Intäkter 
Projektbidrag, ej moms 22 854 
Projektbidrag, moms 316 225 
Totalt intäkter 339 079 

Kostnader 
Personal, inhyrd konsult (egen) 155 127 
Resekostnader, konferens personal 66 832 
Hotell, lokal, representation  4 572 
Möteskostn, aktiviteter, materia etc. 18 840 
Totalt kostnader -245 371 

Resultat  93 707 

 
  

Kommentar till överskottet för 2010: 
Arbetet med Z-projektet intensifierades under året vilket inneburit att många aktiviteter och därmed kostnader 
tagits inom ramen för projektet. Detta har bidragit till ett överskott som enligt beslut av ägarrådet överföras till 
MSO:s budget för 2011.  
 
 
 
 
 
 
 


